
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 96   ANNO 2014 DEL 25-02-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 53 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF – DITTA EDIL AMBIENTE S.R.L. – FATTURA N.154/14 DEL 24 GENNAIO 2014 

– DISMISSIONE DEI BENI MOBILI FATISCENTI ED OBSOLETI PRESENTI NELLA SEDE DELLO IACP 

– LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG Z820D203BF. 

 

                                   IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                     GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO CHE: 

  

- con determina n. 513 del 19 settembre 2013 è stato approvato il regolamento degli uffici e dei servizi del 

settore economico finanziario con l’individuazione delle competenze per ogni servizio e la dotazione del 

personale conseguente nonché degli obiettivi per l’anno 2013 successivamente modificate e notificate con 

e-mail del 26/10/2013; 

  

- vengono individuate, per il servizio III - Economato, le seguenti competenze contraddistinte con in 

numeri: 

3.2 – Aggiornamento informatico della gestione inventariale dei beni mobili ed immobili 

3.3 – Riduzione dei costi legati alle utenze ed ai consumi; 

  

- si è ritenuto opportuno provvedere ad attivarsi per quanto stabilito di competenza di questo Servizio 

Economato alla voce – obiettivo di settore n.3.2; 

  

- con determina n.58 del 29/01/2013 è stato affidata, per il periodo 28/01/2013 – 27/01/2014, la gestione dei 

rifiuti speciali pericolosi alla Ditta Edil Ambiente s.r.l.; 

  

- con determina n. 740 del 30 dicembre 2013 si è approvato il verbale di dismissione di macchinari, 

attrezzature e mobili fatiscenti, obsoleti e non funzionanti, si è affidato il conferimento in discarica per la 

raccolta differenziata alla Ditta Edil Ambiente s.r.l. ed è stata impegnata la complessiva somma di € 

1.061,40; 

  

TENUTO CONTO che: 

  
- la Ditta Edil Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del Vallo, Via Itria n.3, ha provveduto al ritiro dei beni 

IACP destinati a discarica già individuati e catalogati nell’allegato “A” del predetto verbale; 

  

- a seguito dell’avvenuto ritiro ha regolarmente presentato la fattura n.154/14 del 24 gennaio 2014, acquisita 

al prot. generale in data  30 gennaio 2014 al n. 1383 pari ad € 775,92; 

  

- con nota prot. n.2106 dell’11 febbraio 2014 la Ditta Edil Ambiente s.r.l. dichiara che il c/c bancario 

dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: 

IBAN IT14B0301981830000000003825 – c/o Credito Siciliano S.p.A. – Agenzia di Castelvetrano, Via 

Vito Lipari n.6; 

  

- la Ditta Edil Ambiente s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da copia del 

DURC che si allega;  

  

VISTA la Delibera Commissariale n.1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 



  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla legge di 

conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato;  

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. 

n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di Previsione  è 

stato reso esecutivo; 

  

DETERMINA 

  

  

LIQUIDARE E PAGARE  in favore della Ditta Edil Ambiente s.r.l. con sede in Mazara del Vallo, Via 

Itria n.3, P.IVA-02381330816-, la complessiva somma di   € 775,92 a mezzo bonifico bancario sul c/c 

IBAN: IT14B0301981830000000003825 – c/o Credito Siciliano S.p.A. – Agenzia di Castelvetrano, Via 

Vito Lipari n.6 – e ciò a saldo della fattura n.154/14 del 24 gennaio 2014; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, 

come da copia del DURC che si allega;  

  

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento di complessivi € 775,92 sullo stanziamento di spesa di 

cui al C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - CAP 32 – Art. 03 - affitti e spese servizi e 

manutenzione uffici - del Bilancio annuale di Previsione anno 2014, gestione residui, ponendo le spese 

bancarie per il bonifico a carico dell’I.A.C.P., giusto impegno assunto con determina 740 del 30/12/2013 

sul quale si registra un’economia pari ad € 285,48. 

  

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


